
LISTYKOMUNIKATY I OGŁOSZENIA RECENZJE KONKURSY

LUDZIE Z PASJĄ 
– PIOTR MIKOS

Młodzi mieszkańcy osiedla za-
pewne nie pamiętają czasów 
końca lat 60-tych ubiegłego 

stulecia, bo logicznie… nie pozwolił im na 
to ich wiek. Jednak mogą się dużo dowie-
dzieć od starszych wiekiem rodowitych 
radomian. 
 W tamtym okresie obecne Ustro-
nie było przedmieściem Radomia, a nawet 
można się pokusić stwierdzeniem, że na 
miejscu stojących dziś bloków była wieś. 
Świadczą o tym figurki, które od roku 1920
dumnie i szlachetnie, nadgryzione zębem 
czasu „błyszczą” w kluczowych miejscach 
osiedla.

dokończenie na stronie 2.

Z DZIAŁALNOŚCI
RADY NADZORCZEJ

dokończenie na stronie 2.

Wywiad
z Prezydentem Radomia 

Andrzejem Kosztowniakiem

Zabytki
UstroniaPODPARTE

KŁADKI
W poprzednim wydaniu Biuletynu 

Ustronie (nr 16) jeden z mieszkań-
ców poruszył temat zniszczonych 

kładek pieszych usytuowanych w jednostce 
A. Pan Marek zwrócił się z zapytaniem czy re-
mont ich jest w ogóle przewidziany.

dokończenie na stronie 5.

W naszym Biuletynie przeprowadziliśmy już 
wywiady z pracownikami i specjalistami 

Spółdzielni, po półtorarocznej obecności biule-
tynu czas wyjść na zewnątrz. W tym numerze 
wywiad z włodarzem Miasta, p. prezydentem  
A. Kosztowniakiem. Wczesnym rankiem, punktu-
alnie o godz. 7.30 Prezydent Miasta przyjął naszą 
redakcję w swoim gabinecie.

Red.: Dzień dobry Panie Prezydencie,  
co Pan zrobił …

W dniu 28 listopada 2008r. najważniej-
szym zagadnieniem poruszanym na 

posiedzeniu Rady Nadzorczej był plan re-
montów na 2009 rok.
Zakres prac wynikających z rocznego odpi-
su na Fundusz Remontowy przedstawia się 
następująco:

Niech świąteczne życzenia
mają moc spełnienia,

te całkiem błahe i te ważne,
te dostojne i ciut niepoważne,

krok po kroku niech się spełnią w Nowym Roku.

Nowy Rok to nie tylko okres radości,
ale również zadumy nad tym, co minęło

i nad tym, co nas czeka.
W tych wyjątkowych dniach chcemy Państwu 

życzyć wiele zadowolenia i sukcesów
z podjętych wyzwań, dużo optymizmu

i wiary w lepsze jutro.
Najserdeczniejsze życzenia

wraz z podziękowaniami za dotychczasową 
współpracę składa

Rada Nadzorcza oraz Zarząd.

dokończenie na stronie 2.

W Domu Kultury „Ustronie” przy ul. 
Sandomierskiej 14 otwarto pierwszą 
wystawę z cyklu „Ludzie z pasją”, na 
której swoje prace będą prezento-
wać artyści z naszego osiedla. Jako 
pierwszy swoja twórczość przedsta-
wił rzeźbiarz Pan Piotr Mikos. 

ciąg dalszy na stronie 3.
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Recenzje... 

dokończenie ze strony 1.

 Po piętnastu latach doczekaliśmy się 
szóstej płyty Guns N’ Roses. Muzycy pracę nad 
nagraniem rozpoczęli jeszcze w 1995 roku, ale 
odejście czołowych muzyków zmusiło „resztki” 
zespołu do zawieszenia prac nad płytą Chinese 
Democracy. Mimo kłód rzucanych pod nogi GN’R 
nigdy się nie rozpadł, a Axl przyjmował wielu mu-
zyków do swojej formacji. 
Cztery lata później Gunsi przypomnieli o sobie 
wydając singiel Oh my god promujący nowy al-
bum – Chinese Democracy, który miał się pojawić 
niebawem, jednak poległ w gruzach.
 W 2006  roku zespół ruszył w trasę kon-
certową, która  zapowiadała premierę nowej płyty. 
Obiecali krążek w sklepach marca ‘08  jednak i ta 
zapowiedź okazała się blamażem. W końcu po la-
tach walki z poczuciem odpowiedzialności wobec 
fanów, Axl z kolegami rzucili krążek na półki skle-
powe pod koniec listopada b.r. Nie było jednak to 
tanie przedsięwzięcie. Płyta kosztowała – pecho-
we – 13 milionów dolarów, ale warta jest tej ceny.
                     (ZIL)

dokończenie ze strony 1.

dokończenie na stronie 4.

Prezydent.: dla …„Ustronia?” Dzień dobry 
Państwu. W przeciągu ostatnich dwóch lat w na-
szym mieście udało się zrealizować wiele waż-
nych dla radomian inwestycji. Mówiąc o pewnym 
podsumowaniu mojej pracy dla miasta i jego 
mieszkańców nie sposób się odnieść do prioryte-
tów jakie stawiałem przed sobą w 2006r. Kładłem 
wówczas i nadal kładę nacisk na pozyskiwanie 
środków zewnętrznych, działania proinwestycyj-
ne, budowę i remonty dróg, wodociągów i kanali-
zacji, pracę nad lotniskiem cywilnym w Radomiu, 
zwiększenie nakładów na bezpieczeństwo, kultu-
rę, sport, edukację czy służbę zdrowia. 
Mam nadzieję, że w najbliższych latach uda się 
wybudować tzw. obwodnicę południową, bar-
dzo ważną dla poprawy komunikacji w mieście.  
Przebiegać ona będzie również przez Ustronie. 
Staramy się o środki unijne, gdyż jest to niezmier-
ne kosztowna inwestycja. 
W chwili obecnej trwa przebudowa ulicy Grzecz-
narowskiego.

Red.: A propos wodociągów i kanalizacji. 
Panie Prezydencie, Spółdzielnia Mieszkanio-
wa „Ustronie” podjęła starania o przekazanie, 
zgodnie zresztą z właściwością, sieci wodo-
ciągowo – kanalizacyjnej wyspecjalizowanej 
w tym jednostce, czyli Wodociągom Miej-
skim. Jesteśmy już po pierwszych odbiorach 
technicznych, choć sama sprawa posuwa 
się bardzo opieszale. Nie dość, że Spółdziel-
nia pośredniczy w dostawie wody do kil-
kudziesięciu obiektów prywatnych, szkół  
i przedszkoli, żłobków, domów opieki spo-
łecznej i przychodni, domów jednorodzinnych 
i pawilonów to jeszcze każdy  mieszkaniec 
„Ustronia” jest „karany” ponoszeniem kosz-
tów tej dostawy oraz konserwacji sieci. Czy 
Pan Prezydent deklaruje swoją pomoc w tej 
sprawie?

Prez.: Problem o którym Pani mówi, dotyczy 
nie tylko mieszkańców Ustronia, ale całego na-
szego miasta, mam tego świadomość. Wszystko, 
co służy poprawie jakości życia mieszkańców na-
szego Miasta, poprawie działania infrastruktury 

Wywiad
z Prezydentem Radomia 

Andrzejem Kosztowniakiem

Zabytki
Ustronia
Pierwsza z nich ufundowana 
przez mieszkańców wsi Prę-
docinek znajduje się tuż przy 
kościele św. Rafała Kalinow-
skiego, druga swoje miejsce ma 
niedaleko ul. Jana Pawła II przy 
zejściu z kładki łączącej ulice: 
Sandomierską z Osiedlową.
 Dziadkowie wiedzą, że 
w tym właśnie miejscu krzyżo-
wały się wiejskie drogi. Jedną z 
nich nazwano Staroopatowska, 
biegnąca od bazaru przy Ślą-
skiej, która finisz ma przy pry-
watnych posesjach na pętli auto-
busowej Prędocinek.
 Osobiście sam byłem 
zaskoczony, gdy będąc na wspo-
mnianym „końcowym” ujrzałem 
znajomą nazwę ulicy, kojarzącą  
z halą Feniks.

Skłoniło mnie to do głębszego zapoznania się z ta-
jemnicą istniejącej przed laty wsi. 
Wyjaśnienie otrzymałem od starszego pana, miesz-

PODPARTE
KŁADKI

Jak Państwo zauważyli niektóre z przejść na-
ziemnych podparte są drewnianą konstrukcją. 
To wynik przeprowadzanych ekspertyz przez 
inżynierów mostowych. Stan konstrukcji sta-
lowo-betonowych rzeczywiście poddaje ana-
lizie czy nie legną one w gruzach w najmniej 
oczekiwanym momencie. 
Spokojnie nie jest tak źle. Jednak w najbliż-
szych dwóch – trzech latach będą wyremon-
towane, a niektóre z nich zostaną całkowicie 
zdemontowane i zastąpione lżejszymi most-
kami czy schodami. 
 Tymczasowe podpory spełniają za-
danie – przyjmijmy – tymczasowe pozwalając 
na prowadzenie bardziej zaawansowanych 
badań stanu kładek.

(ZIL) 

dokończenie ze strony 1.

kańca Glinic. Opowiedział historię obec-
nego osiedla. Wspomniał również, że jako 
dziecko w upalne letnie dni wraz z kole-
gami chodził na „…kąpielisko” znajdujące 
się  przy obecnym kościele. Jego rozmiary 
były dużo większe, a i woda czysta była. 
W majowe dni chodziłem z rodzicami na 
majówki do wspomnianych świętych figu-
rek, modląc się do naszej Maryi”– stwier-
dził.
 Nie jest do długa historia, ale na-
miastka czegoś, co dziś dla młodych jest 
właśnie historią, którą warto poznać.

(ZIL) 
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ogłoszenieWAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   048-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 048-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 048-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 048-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 048-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 048-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie 
spółdzielni:048-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 048-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 
– 2300  na numer tel. 048/ 385 74 04

- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 
na numer telefonu 048/ 385 74 04

W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie
i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491 oraz 663 939 908
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „USTRONIE”
prosi użytkowników garaży, 

aby byli uprzejmi w dniu 31.12.2008 r.
dokonać odczytu wskazań liczników energii i podania ich do SM „USTRONIE”

tel. 048/385-74-00 wew. 143; 144  w godzinach: 7.30 - 8.00
oraz w godz. 14.00 - 15.00 do dnia 30.01.2009 r.

wiersz
PRO MEMORIAM

różnym Radnym

Po łysym wariacie
Na podium wszedł rudy.
„Już dość mamy – wołał
- tych kłamstw i obłudy!
Wystarczy z mej głowy

Wyzwolić atomy,
A bomba wybuchnie

I skutek – wiadomy”.

Jan Brzechwa „Wiec wariatów”

ZIMA

Śnieg biały sypie, śnieżek mięciutki
Taki srebrzysty, taki czyściutki.
Przyjemnie popatrzeć, nawet ulepić bałwana
Pojeździć na sankach, ciesząc się oj dana, dana.

Idąc chodnikiem, przechodzeń twarz swą smuci
Tu wzrokiem spojrzy, tam głowę odwróci.
Bo tu leży „kupka”, tam żółci się gruda 
Czy to rzeczywistość, czy tylko obłuda?

„Dama” w kapeluszu a na nogach szpilki
Cieszy się, że to robią jej kochane pupilki!
Zima się kiedyś skończy, ślady pozostaną
Zatrują naszą ziemię, planetę ukochaną.

Anna Kosiec (mieszkanka Ustronia)

LUDZIE Z PASJĄ 
– PIOTR MIKOS

ciąg dalszy ze strony 1.

dokończenie na stronie 7.

Artysta urodził się w Stawkach  
w gminie Głowaczów. Już w dzieciń-
stwie strugał różne postacie, przed-
mioty w korze olchy, ale prawdziwą 
pasję odkrył dopiero 10 lat temu.
Jako młody chłopak wyjechał na 
Śląsk, gdzie pracował w kopalni  
i zajmował się sportem. Pod koniec 
lat 70-tych wrócił w rodzinne strony, 
a następnie zaczął pracować
w Radomiu. Tutaj spotkał na swo-
jej drodze rzeźbiarza Władysława 
Gruszczyńskiego, który prezentował 
i opowiadał mu o swojej twórczo-
ści.
Będąc już na emeryturze powrócił 
do swojej pasji. Artysta twierdzi, że 
nigdy nie jest za późno na realizację 
swoich marzeń. Swoje dzieła tworzy 
w osiedlowym garażu, rzeźbiąc
w drewnie lipowym, grabie i buku.
Twórca pochodzi z rodziny artystów, 
w której był znany malarz Władysław 
Mikos. Bratowa rzeźbiarza, Barbara, 
zajmuje się artystycznym haftem.
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dokończenie ze strony 2.

Wywiad
z Prezydentem Radomia 

Andrzejem Kosztowniakiem

może liczyć na moje wsparcie. 
Co do żłobków, przedszkoli i szkół: w ostatnich 
dwóch latach udało się przeprowadzić szereg 
inwestycji dotyczących remontów w szkołach  
i budowy infrastruktury sportowej. Wykonali-
śmy wymianę stolarki okiennej w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 4 oraz w Publicznym 
Przedszkolu nr 10 przy ul. Osiedlowej, a także 
Zespole Szkół Specjalnych nr 2 przy ul. Lipskiej.  
Przy ZSO nr 4 wybudowane zostało również 
boisko szkolne. Podobne boisko powstało przy  

PSP nr 9 przy ul. Sandomierskiej. Z kolei  
w Publicznym Gimnazjum nr 2 przy ul. Gagarina 
przeprowadziliśmy termomodernizację budynku. 
Termomodernizację przeprowadzono również  
w domu Pomocy Społecznej przy ul. Wyścigowej. 
W związku z problemem miejsc w przedszko-
lach utworzyliśmy po jednym oddziale przed-
szkolnym przy Publicznym Przedszkolu nr 10 na  
ul. Osiedlowej oraz Publicznym Przedszkolu  
nr 16 przy ul. Grenadierów. Dla 6-latków utworzy-
liśmy z kolei oddziały przedszkolne przy szkołach. 
Stworzyliśmy również  plac zabaw przy Publicz-
nym Przedszkolu nr 14 (ul. Jana Pawła II). Mam 
również nadzieję, że wspólnie uda się rozwiązać 
problem własności żłobka i przedszkola przy  
ul. PCK 13 i Grenadierów 3. W 2009r. kontynu-
owane będą inwestycje w szkołach. Planujemy 
takowe m.in. w Przedszkolu Publicznym nr 14 
przy ul. Jana Pawła II oraz Zespole Szkół Spo-
żywczych i Hotelarskich przy ul. Armii Ludowej.
Planujemy też rozpoczęcie budowy nowych 
przedszkoli i żłobka. Trwa obecnie opracowy-
wanie programu funkcjonalno-użytkowego wraz  
z koncepcją architektoniczną budowy nowej kry-
tej pływalni przy ul. Wyścigowej (koszt budowy 
ok. 30mln. zł).

Red.: Panie Prezydencie, Bardzo waż-
ną sprawą dla mieszkańców Ustronia jest 
bezpieczeństwo. Spółdzielnia wystąpiła do 
Urzędu Miejskiego z prośbą o objęcie monito-
ringiem potencjalnie niebezpiecznych miejsc 
pod względem przestępczości…

Prez.: Przy współpracy m.in. z władzami Spół-
dzielni i samymi mieszkańcami osiedla udało się 
stworzyć tzw. „mapę bezpieczeństwa” dla miasta 
Radomia, czyli określić rejony i miejsca szczegól-
nie niebezpieczne.
Na poprawę bezpieczeństwa, szczególnie naj-
młodszych radomian, z pewnością wpłyną za-
montowane rejestratory prędkości w rejonach 
radomskich szkół np. przy ul. Wyścigowej.  
Zamontowaliśmy tam również tablice fluorescen-
cyjne: „Kierowco zwolnij! Strefa Szkolna” oraz 
przeorganizowaliśmy ruch w tym rejonie tak, aby 
okolice szkoły były bardziej bezpieczne dla dzieci 
i rodziców…

Red.: Należy pochwalić Miasto za podjęcie 
prowadzenia zajęć pozaszkolnych przez Mło-
dzieżowy Dom Kultury w naszym Klubie Osie-
dlowym w zakresie nauki języka włoskiego, 
niemieckiego, koła gitarowego, szachowego 
i teatralnego, nauki gry na keyboardzie. Pa-
nie Prezydencie, ze względu na szczupłość 
miejsca w naszym biuletynie osiedlowym mu-
simy kończyć i dziękując Panu za udzielony 
wywiad składamy najserdeczniejsze życzenia 
w służbie dla Miasta oraz Wesołych Świąt Bo-
żego Narodzenia!

Prez.: Dziękuję serdecznie i pozdrawiam miesz-
kańców Osiedla „Ustronie”. Wszystkiego Najlep-
szego!

(wywiad przeprowadzili:
K. Rychlicka – Jurczk  i R.Wiosna)
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dokończenie ze strony 1.

Z DZIAŁALNOŚCI
RADY NADZORCZEJ
1. roboty drogowe, remonty chodników, budowa zatok par-

kingowych – realizacja według specyfikacji dla każdej jed-
nostki, będzie podlegać korekcie w trakcie realizacji planu
2. wymiana stolarki okiennej w mieszkaniach lokatorów 
– realizacja według szacunków administracji
3. remonty dachów – realizacja według specyfikacji dla
każdej jednostki
4. modernizacja dźwigów osobowych – ujęto prace przy ul. 
Komandosów 2 klatki III, IV, IX oraz Gagarina 3/5/7 klatka IV
5. wymiana skorodowanych balustrad balkonowych - reali-
zacja według specyfikacji dla każdej jednostki
6. malowanie klatek schodowych - realizacja według specy-
fikacji dla każdej jednostki
7. remont podestów, wejść do klatek schodowych i schodów 
- realizacja według specyfikacji dla każdej jednostki
8. wymiana drzwi zsypowych – ujęto prace przy ul. Sando-
mierska 10, 3 klatki
9. remont kładek dla pieszych – odbędzie się przy współ-
pracy z miastem, w pierwszej kolejności remont kładek przy 
„Lewiatanie” ul. Gagarina 6, 21-23 oraz przy ul. Gagarina 
3/5/7, następnie pozostałe kładki
10. program „azbest” – za względu na niską dotację  
z Urzędu Miasta, proponuje się kontynuację programu na 
obecnym etapie czyli wymiana płyt balkonowych
11. rezerwa przeznaczona na udział własny - zabezpiecze-
nie kredytów termomodernizacyjnych według umów zawar-
tych w 2008r.
12. rezerwa przeznaczona na roboty nieprzewidziane oraz 
remont kładek – udział własny przy kredytach termomoder-
nizacyjnych

Kolejne posiedzenie odbędzie się 9 grudnia 2008r.
(Monika Kowalczyk)
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Ciąg dalszy planu remontów w rozbiciu na poszczególne jednostki będziemy zamieszczali  
w następnych numerach biuletynu.
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Uczłowieczenie wielkiej płyty

komunikat
NOWE ZAJĘCIA DLA DZIECI

I MŁODZIEŻY W PLACÓWKACH
SM “USTRONIE”

ZAJĘCIA W DOMU KULTURY
 “USTRONIE”
(ul. Sandomierska 14, tel. 048 3857415)
• KOŁO GITAROWE (p. Tadeusz Krzyczkowski) 
- poniedziałek – 12.00-15.30
• KOŁO NAUKI GRY NA KEYBORDZIE (p. Tade-
usz Krzyczkowski) - wtorek – 12.00-15.30
• KOŁO PLASTYCZNE (p. Małgorzata Kacprzak) 
- wtorek, czwartek – 13.00-15.00
• ZAJĘCIA TANECZNE (p. Mirosław Mendyk) - 
czwartek – 16.00-16.45
• KOŁO SZACHOWE (p. Bogumił Paterek) - 
czwartek – 16.30-18.05
• KOŁO TEATRALNE (p.Małgorzta Stanisławska-
-Kłosiewicz) - piątek – 16.00-17.35

ZAJĘCIA W ŚWIETLICY “KUBUŚ”
(ul. Osiedlowa 28, tel 048 385 74 12)
• JĘZYK WŁOSKI (p. Dorota Koselska)
wtorek – 18.00-19.30
• JĘZYK NIEMIECKI (p. Aneta Radwańska)
środa – 17.00-18.30

ZAPRASZAMY
WSZYSTKIE DZIECI I MŁODZIEŻ DO ROZWI-

JANIA SWOICH ZAINTERESOWAŃ!!!

LUDZIE Z PASJĄ 
– PIOTR MIKOS

dokończenie ze strony 3.

Prezentacja prac na naszym osiedlu 
nie jest pierwszą w jego dorobku ar-
tystycznym. Rzeźbiarz ma na swoim 
koncie wystawy: w Miejskim Ośrod-
ku Kultury „Amfiteatr”, w III L.O. im. 
D. Czachowskiego, w Miejskim Cen-
trum Kultury i Informacji Międzyna-
rodowej w Radomiu, w Domu Kultu-
ry w Kozienicach.

W Domu Kultury możemy zobaczyć 
zarówno te najwcześniejsze rzeź-
by artysty („Kowale”, „Medytacja”), 
świątki („Chrystus z młodzieżą”, 
„Jezus Frasobliwy”, „Pieta”), wyso-
ką postać „Papieża”, wesołą „Kape-
le”  czy ostatnio wyrzeźbioną „Ma-
donnę z gronostajem”. Tą ostatnią 
(przedstawioną na zdjęciu) Pan Piotr 
Mikos wystawił na aukcji – cena wy-
woławcza 200zł –a dochód za sprze-
daż pragnie przeznaczyć na ubranka 
zimowe dla dzieci z jednej rodzin 
zastępczych na „Ustroniu” (informa-

cje można uzyskać w Domu Kultury 
„Ustronie” tel. 048 385 74 15).
To nie pierwszy podarunek od arty-
sty dla dzieci. Już wcześniej płasko-
rzeźbę przedstawiającą „Chrystusa 
z uczniami” przekazał ciężko chorej, 
wówczas 9-letniej, Kasi Buchacz. 
„Madonnę z łasiczką” podarował 
Jurkowi Owsiakowi na rzecz Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Pan Piotr w roku 2002 wyrzeźbił po-
stać kibica Radomiaka – „wtedy na-
pisałem na jednym z jej elementów 
II LIGA  i stało się! Nieco później „zie-
loni” weszli do niej. Ta rzeźba niesie
ze sobą przesłanie”. 
Piotr Mikos wykonał ponad 500 
rzeźb. Część z nich została sprze-
dana. Niektóre rzeźby wyjechały za 
granicę do Stanów Zjednoczonych, 
Niemiec i Austrii. Można je zobaczyć 
także w kilku miastach Polski.
Rzeźby oglądać można do końca 
grudnia br. od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 10-18 w Domu Kultury 
„Ustronie”.

WSZYSTKICH „LUDZI Z PASJĄ” 
PRAGNĄCYCH ZAPREZENTOWAĆ 
SWOJA TWÓRCZOŚĆ ZAPRASZA-
MY  DO NAS!

Często zastanawiam się jak to jest, że chociaż dość czę-
sto mówi się o zmianach klimatu, o stanie środowiska 
to ponad połowa społeczeństwa nie dostrzega w swojej 
okolicy żadnych problemów związanych ze stanem przy-
rody. Z badań CBOS wynika że im większa miejscowość 
i im lepiej wykształceni mieszkańcy tym większe jest 
zmartwienie stanem środowiska naturalnego. Czyżby 
„Ustronie” zamieszkiwali przybysze z obcej planety? 
Przymuleni mózgowo? Tymczasem faktem dowiedzio-
nym jest, że ludność zamieszkująca schludne i zadba-
ne przestrzenie jest zdrowa fizycznie i moralnie. Być
może ktoś ma w tym swój cel aby dokuczyć normalnym 
ludziom - z akcentem na normalnym. Człowiek stanowi 
część przyrody i jednocześnie przyroda stanowi część 
człowieka. Wszelkie usiłowania podważenia tego związ-
ku, osłabienia go bądź rozerwania, przynoszą opłakane 
skutki. Współczesny mieszkaniec wielkich aglomeracji to 
„człowiek-atom”, osamotniony, wyalienowany, zmechani-
zowany, odindywidualizowany, stłamszony przez machi-
nę państwową, wtłoczony w tryby miejskiego molocha, 
nie zdający sobie nawet sprawy ze swojego kalectwa du-
chowego. Dlatego też z uporem maniaka walczyć będę  

o wychowanie nowego typu człowieka - od-
czuwającego i przeżywającego swą więź 
z Przyrodą, Ojczyzną i Narodem, choć-
by mi mieli te pojemniki wywracać dzień  
w dzień.

(Monika Kowalczyk)

Pojemnik na szkło przy ul. Osiedlowej 16




